



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Direktoratet for FødevareErhverv

Bente Jørgensen
Gruppen for Dyrevelfærd
Hvalsøvej 330
4360 Kirke Eskildstrup

Arealkontoret
J.nr. 3101-X-06-3114
8. marts 2006

Forslag til lov om ændring af lov om landbrugsejendomme – L 160

Kære Bente Jørgensen

Som repræsentant for Gruppen for Dyrevelfærd har du i brev af 3. marts 2006 gjort opmærksom på, at der er en fejl i forslaget til ændring af lov om landbrugsejendomme, idet det er anført i forslagens afsnit 8, at Gruppen for Dyrevelfærd har modtaget direkte besked om, at lovforslaget er sendt i høring. Gruppen har således ikke modtaget direkte besked om høringen, men I opdagede høringen ved et tilfælde og indsendte derpå et høringssvar til direktoratet.

I anmoder derfor om at få dette rettet så hurtigt som muligt, så Gruppen for Dyrevelfærd kommer til at stå i afsnittet over personer og foreninger, som har indsendt bemærkninger.

Indledningsvis skal jeg på direktoratets vegne beklage, at der i forbindelse med færdiggørelsen af lovforslaget er sket den nævnte fejl. Ministeriet har imidlertid ikke mulighed for at ændre i forslaget, som blev fremsat i Folketinget den 1. marts 2006, hvorved forslaget er overgivet til Folketingets videre behandling.

Ministeriet vil derimod gøre Folketingets Fødevareudvalg opmærksom på fejlen ved at sende kopi af jeres brev og ministeriets svar over til Fødevareudvalget, således at Folketinget bliver orienteret om fejlen og berigtigelse af forholdet kan blive anført i udvalgets betænkning over lovforslaget.

Selvom det ikke har betydning for fejlen, vil jeg alligevel kort orientere om, hvordan fejlen er opstået:

Da lovforslaget blev sendt i høring, var afsnittet med hørte organisationer mv. ikke medtaget. Dette kom først ind senere. Høringen skete efter en samlet liste over abonnenter på høringer fra direktoratet. Da listen fyldte 8 sider, blev der efterfølgende udarbej-

det en redigeret liste, som gjorde det lidt lettere at indføje de organisationer mv., som skulle stå i bemærkningerne. Gruppen for Dyrevelfærd var med på denne liste, så derfor kom gruppen med i teksten i bemærkningerne.

Listen var imidlertid ikke identisk med den liste, som var brugt ved høringen, da der er tale om en liste, som abonnenterne selv redigerer via nettet. Gruppen for Dyrevelfærd har således tilmeldt sig vores liste efter, at lovforslaget blev sendt i høring, hvilket vi desværre ikke var opmærksomme på ved færdiggørelsen af lovforslaget.

Med venlig hilsen

Arent Josefsen
Direktør